令和７年第２回 湯沢市教育委員会議事録

- 1 -

開会日時 令和７年２月21日（金） 午前10時25分

閉会日時 令和７年２月21日（金） 午前11時00分

場 所 湯沢市役所本庁舎 ４階 会議室41

出 席 者 教育長 武石 睦

教育委員 議席番号１ 簗瀬 均

教育委員 議席番号２ 後藤 美喜子

教育委員 議席番号３ 久米 道人

教育委員 議席番号４ 佐藤 恵

欠 席 者

出席職員 教育部長    佐藤 芳弘

教育総務課長  佐藤 邦彦

学校教育課長  黒澤 進

生涯学習課長  髙橋 官

文化財保護室長 木村 了

教育総務課総務班長（書記） 佐藤 章子

傍 聴 人 なし

【会議に提出された議案】

議案第５号 公立学校教職員の人事内申について

【前回議事録の承認】

令和７年第１回教育委員会の議事録について、一部修正し、承認された。

【議事録署名委員の指名】

教育長が議事録署名委員として議席番号１番及び４番の委員を指名した。

【教育長の報告】

・２月25日に、市議会３月定例会が開会することについて

・児童生徒の活躍について

  読書感想文全国コンクール

稲川小学校３年生（個人） 全国学校図書館協議会長賞

  第29回全県小学生バドミントン選手権 皆瀬小学校４年生（個人） 準優勝

第52回東北アンサンブルコンテスト

湯沢南中学校 吹奏楽部クラリネット五重奏 金賞 ※全国大会（３/20）

  第20回春の全国中学生ハンドボール選手権大会出場（３/26～３/29）

    湯沢南中学校 男子ハンドボール部

    湯沢北中学校 女子ハンドボール部

第18回声楽アンサンブルコンテスト全国大会出場（３/20～３/23）

湯沢南中学校 合唱部

令和７年第２回 湯沢市教育委員会議事録

- 2 -

【議 事】

○議案第５号 公立学校教職員の人事内申について

   ※ 人事に関する内容であるため、秘密会とすることが教育長から提案さ

れ、出席委員全員の賛同により非公開の取扱いとなった。

審議及び採決は教育長と委員のみで行うこととし、事務局職員は退室。

＜質疑等＞

なし

事務局職員再入室時に、本議案「可決」である旨、教育長の報告あり。

令和７年第２回 湯沢市教育委員会議事録

- 3 -

議案等の処理結果

議案等の番号 件  名 議決結果

議案第５号 公立学校教職員の人事内申について 可 決

令和７年第２回 湯沢市教育委員会議事録

- 4 -

本議事録は書記の記載したものであるが、その内容に相違ないのでここに署名する。

令和  年  月  日

署名委員

番

番

書 記

令和７年 第２回 湯 沢 市 教 育 委 員 会

日 時 令和７年２月21日(金)

午前９時30分からの総合教育会議終了後

場 所 市役所本庁舎４階 会議室41

会  議  次  第

１．開   会

２．議事録署名委員の指名（２名）

３．教育長の報告

４．議   事

５．協議・報告

６．そ の 他

７．閉   会

令和７年 第２回 湯沢市教育委員会 提出案件

議事録署名委員

番         委員

番           委員

議案第５号 公立学校教職員の人事内申について

議案第５号

公立学校教職員の人事内申について

令和７年４月１日発令予定の公立学校教職員の人事異動について、別紙のとおり秋

田県教育委員会に内申するものとする。

令和７年２月21日提出

湯沢市教育委員会教育長  武 石 睦